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Pracownica działu kulturalno- 
oświatowego w Bielsku - Białej, 
solistka Zespołu Pieśni i Tańca 
FSM, CECYLIA LEWANDOW
SKA, oczarowała słuchaczy, śpie
wając pięknym czystym sopra
nem arię Leurettny z opery 
„Ghanni Sckiki” Giacomo Pucci
niego.

prawdzie pierwsze premiery 
nowego sezonu w  Teatrze 
Polskim  sa już poza nami 
i faktow i temu towarzyszyć 
może wyłącznie refleksja, 

to jednak m am y nadal okazje za
anonsować kilka pozostałych w ido
wisk, które przedstawi teatr na 
przestrzeni najbliższych kilku m ie
sięcy.

Sezon o tw o rzy ła  sz tu k a  w spół
czesnego d ra m a tu rg a  a m e ry k ań 
skiego C liffo rda O detsa Złoty Chło
pak . A trak cy jn y  tem a t poruszający  
sfe rę  opanow anego p rzez  biznes 
sp o rtu  zaw odow ego oraz  w n ik liw y  
pod tekst psychologiczny, czyniły  
te  pozycję szczególnie in te resu jącą  
d la m łodzieży.

Z d ra m a te m  psychologiczno-oby- 
czajow ym  Odetsa z ryw a następ n a  
p rem iera  — kom ed ia  m uzyczna 
W incentego R apackiego (synaj pt. 
W esoły w spólnik — sz tu k a  w y b it
nie rozryw kow a.

Kolejna pozycja — Szansa — 
w prow adza  w idza w  tru d n ą  i złożo
ną p ro b lem aty k ę  p racy  i poczucia 
odpow iedzialności za je j sens, w  
k o n k re tn y ch  socjalistycznych w a
ru n k ach  ustro jow ych . Sz tuka  m ło 
dego radzieckiego d ra m a tu rg a  Alek-f 
san d ra  G elm ana, począw szy od 
p rzedprem ierow ego przedstaw ien ia  
w N ow ym  T arg u  w zbudza coraz 
żyw szy oddźw ięk w śród sze
ro k ie j rzeszy publiczności. U tw ór 
znany  k inom anom  z p ro jek c ji f ilm u  
„P re m ia ”,, zy sku je  w  inscenizacji 
te a tra ln e j (reżyseria  Alojzego No-

Zdjęcia: Czesław Orłowski

IMPREZA „REDAGUJEMY
NA WESOŁO NASZA GA
ZETĘ" POWTÓRZONA BĘ
DZIE w lutym 1977 roku Z 
OKAZJI SETNEGO WYDA

NIA „SONDY".

FSM „Sonda” — Dwutygodnik 
czego Fabryki Samochodów Mai 

Zespół Redakcyjny: Czesław 
Ewa Hojnacka — publicysta, 
Elżbieta Kimont — stażystka, J 
Izydorek — sekretaria t redakcji.

Społeczne Kolegium: Edmund 
kretarz), Jerzy Jarząbek, Tadeus 
ko, Jan  Nitoń, Czesław Orion 
Smułczyński, Andrzej Szybowic 
Patalong.

Adres Redakcji: Fabryka Sam 
R. Luksem burg 51, 43-300 Biels 
Nr PRL 37691. Tel. Redakcji 321 

Num ery archiw alne pojedyncz 
danych dwutygodników zamav 
dakcji. Druk: Zakłady Prasowe 
ulica Liebknechta 22, Katowice

makieta gazety. Bowiem estrado
we „przerywniki” we wspólnej 
zabawie były zarazem prezenta
cją dorobku kulturalnego ZDK 
i załogi fabryki, prezentacją a r 
tystów  i zespołów działających 
przy FSM.

Równocześnie w trakcie im pre
zy nanoszono na m akietę teksty, 
fotografie i rysunki — sylwetki 
prezentowanych artystów, treści 
wywiadów i reportaży, wyniki 
konkursów i rozwiązania zgady
wanek, rysowane w czasie trw a
nia imprezy karykatury  uczestni
ków i gości sesji. W ten sposób 
powstała redagowana wspól
nie z publicznością gazeta, 
zam knięta stopką redakcyjną 
wraz z pożegnalnymi słowami 
konferansjera.

Ostatni dzień sesji poświęcono 
zajęciom sem inaryjnym  — dys
kusjom i referatom  o charakterze 
ściśle instruktarzowym . Między 
innymi dyrektor Domu K ultury 
..Chemik” w Oświęcimiu Jerzy 
Wróblewski przedstawił model 
działalności robotniczego cen
trum  kulturalnego, kierownik Do
mu K utury  FSM Jan Nowak 
mówił o programowaniu działal
ności kulturalno-oświatow ej, dr 
Leopold Kantor prezentował kon
cepcję wzorca osobowego praco
wnika k. o. Dyskutowano także o 
zasadach finansowania tego ro
dzaju działalności.

MEXICO
CITY

w oczach 
korespondentki
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SONDA na estradzie

Redagujemy na wesoło gazetę
Wojewódzka Rada Związków 

Zawodowych w Bielsku-Białej 
zorganizowała dla działaczy kul
turalno-oświatowych wojewódz
twa trzydniową sesję popularno 
-naukową na temai,: „Kulturo
twórcza rola klasy robotniczej”.

Sesji patronowała Filia Uniwer
sytetu Śląskiego w Cieszynie.

W roli gospodarzy pierwszego 
dnia wystąpiły Międzyzakładowy 
Dom K ultury  W łókniarzy w Biel
sku-Białej i Dom K ultury „Che
mik" w  Oświęcimiu, prezentując 
uczestnikom sesji propozycje 
działalności kulturalnej i artys
tycznej swoich ośrodków robotni
czych.

W spółorganizatorem i gospoda
rzem drugiego dnia obrad był Za
kładowy Dom K ultury FSM w 
Ustroniu. P rezentacja działalno
ści i dorobku ZDK została in tere
sująco wkomponowana w  pro
gram. Tytułowy w ykład sesji, 
wygłoszony przez prorektora Filii 
UŚ doc. dra Antoniego Gładysza, 
poszerzyli i upoglądowili: znaw
ca ustrońskiego środowiska ro 
botniczego Józef Pilch, oraz mgr 
Marian Żyromski, omawiający 
szeroko udział klasy robotniczej w 
tworzeniu kultury  w oparciu o 
pracę i działalność w ystawien
niczą miejscowej biblioteki. 
Uczestnicy sesji obejrzeli także 
wystawę poplenerową plastyków

-amatorów, głównie pracowni
ków FSM.

Finalną imprezą tego dnia była 
propozycja oświatowo-rozrywko- 
wa zespołu redakcyjnego „SON
DA”, zatytułowana „Redagujemy 
gazetę na wesoło”. Z pomocą zrę
cznej konferansjerki JÓZEFA 
KOPOCZA z TV Katowice zes
pół redakcyjny dwutygodnika 
„Sonda” wciągnął widownię do 
wspólnej zabawy. Widzowie 
uczestniczyli w rozmaitych kon
kursach — sprzedawali gazetę 
i reklam ow ali F iata 126 p, roz
wiązywali krzyżówkę i prezento
wali znajomość tajników  wiedzy 
drukarskiej. Przeprowadzali w y
wiad z kierownikiem Domu K ul
tury  Janem Nowakiem i pisali 
konkursowy reportaż z imprezy. 
Było trochę śmiechu i emocji, 
były mniej lub bardziej symbo
liczne nagród'’. Miłą oprawę m u
zyczną dała imprezie gra zespołu 
„Vademecum”.

Uwagę wszystkich skupiła sce
na sympatycznej kaw iarni „Kuź- 
nik” i wywieszona obok ogromna

Solista zespołu „Vademecum” 
Janusz Gawlas w karykaturze 
Karola Kubali.

Kierownik Zakładowego Do
mu Kultury w Ustroniu JAN 
NOWAK jako współorganizator 
sesji godnie i ciekawie zaprezen
tował swoją placówkę i dorobek 
artystyczny środowiska ustron- 
skiego.

Twórczość artystyczną łączy 
KAROL KUBALA z działalnoś
cią dydaktyczno -  naukową. Je
go współpraca z przemysłem o- 
wocuje w zakładach FSM este
tycznym wystrojem biur, sal i u- 
rządzeń socjalnych oraz artystycz 
nymi walorami propagandy wi
zualnej. Dziełem Karola Kubali 
była wielka plansza — makie
ta gazety do „Redagujemy Son
dę na wesoło”, był on także au
torem dowcipnych portretów — 
karykatur.

Parę piosenek ze swojego re- 
partuaru zaprezentowały sympa
tyczne dziewczęta z Zespołu Wo- 
kolnego „Czantoryjki”: BOGU
SŁAWA WYSŁYCH, IRENA DE
CZKO, MARIA KUPCZEWSKA 
I JADWIGA JANISZEWSKA,

BOGUSŁAWA WYSŁYCH śpię 
wająca z „Czantoryjkami”, za
prezentowała również na estra
dzie w „Kuźni” romantyczną in
terpretację poezji miłosnej.

Wieloletni dyrektor Zespołu 
Szkół Technicznych w Ustroniu, 
obecnie prodziekan Filii Uniwer
sytetu Śląskiego w Cieszynie 
mgr MARIAN ŻYROMSKI inte
resująco przedstawił aktualne 
kierunki i formy amatorskiego 
ruchu kulturalno - artystyczne
go regionu, prezentując przy o- 
kazji współczesne wydawnictwa 
społeczno - polityczne i biblio
tekę ZDK. JÓZEF PILCH, długoletni dzia 

łącz „Siły”, wybitny znawca dzie 
jów ruchu robotniczego Ziemi 
Cieszyńskiej, jest autorem wielu 
artykułów monograficznych na 
temat tutejszego środowiska ro
botniczego, jego tradycji zawodo
wych, ruchu wolnościowego i spo 
łccznego. Na sesji prezentował 
historię działalności kulturalno- 
oświatowej ustrońskich robotni
ków.

Do wytworzenia miłego nastro
ju, w jakim przebiegała wspólna 
zabawa zespołu redakcyjnego i 
publiczności, w dużym stopniu 
przyczynił się zespół muzyczny 
„Vademecum”, prowadzony przez 
ZYGMUNTA CZERNKA.


